
Companhia Nacional de Abastecimento - CONAB 1
 

Ministério do Desenvolvimento Agrário e Agricultura Familiar 26/07/2023
 

Capa do Leilão 15:00

COMPRA

Produto ...................: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA TIPO 1

Data da Operação ..: 26/07/2023

Número do Aviso ....: 51/2023

Tipo ..........................: COMPRA PADRÃO

UF Acondicionamento Quantidade Ofertada Quantidade Negociada %Neg. Valor Operação
ES 1.736,000 1.736,000 100,000 7.430,08
PR 14.938,000 14.938,000 100,000 45.816,98
RS 20.290,000 20.290,000 100,000 52.539,94
SC 4.270,000 4.270,000 100,000 16.976,30

41.234,000 41.234,000 100,000 122.763,30



Companhia Nacional de Abastecimento - CONAB 2
 

Ministério do Desenvolvimento Agrário e Agricultura Familiar e Agricultura Familiar 26/07/2023
 

Mapa Estatístico por UF depositária 15:00

AVISO DE COMPRA DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA TIPO 1  -  N° 51/2023    26/07/2023

Lote
Armazem Preço sem ICMS Quantidade

Valor da Operação Bolsa % Adqu.
UF Município Abertura Fechamento Ofertada Negociada

1 ES Colatina 4,2800 4,2800 744,000 744,000 3.184,32 BBSB 100,00%
2 ES Colatina 4,2800 4,2800 992,000 992,000 4.245,76 BBSB 100,00%

Total 1.736,000 1.736,000 7.430,08
3 PR Rolândia 4,2800 3,1700 6.402,000 6.402,000 20.294,34 BCML 100,00%
4 PR Rolândia 4,2800 2,9900 8.536,000 8.536,000 25.522,64 BCML 100,00%

Total 14.938,000 14.938,000 45.816,98
5 RS Canoas 4,2800 2,5890 10.145,000 10.145,000 26.265,40 BBMRS 100,00%
6 RS Canoas 4,2800 2,5899 10.145,000 10.145,000 26.274,54 BBMRS 100,00%

Total 20.290,000 20.290,000 52.539,94
7 SC Herval d'Oeste 4,2800 3,5700 1.830,000 1.830,000 6.533,10 BBMRS 100,00%
8 SC Herval d'Oeste 4,2800 4,2800 2.440,000 2.440,000 10.443,20 BBMRS 100,00%

Total 4.270,000 4.270,000 16.976,30



Companhia Nacional de Abastecimento - CONAB 1
 

Ministério do Desenvolvimento Agrário e Agricultura Familiar 26/07/2023
 

Fechamento dos Lotes (Resumo) 15:02

AVISO DE COMPRA DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA TIPO 1  -  N° 51/2023    26/07/2023

LOTE QUANTIDADE VALORES NEGOCIADOS
NR. Município UF Ofertado Negociado Sobra % Abertura Fechamento Variação % Valor da Operação

1 Colatina ES 744,000 744,000 0,000 0,00% 4,2800 4,2800 0,00% 3.184,32
2 Colatina ES 992,000 992,000 0,000 0,00% 4,2800 4,2800 0,00% 4.245,76
3 Rolândia PR 6.402,000 6.402,000 0,000 0,00% 4,2800 3,1700 -25,93% 20.294,34
4 Rolândia PR 8.536,000 8.536,000 0,000 0,00% 4,2800 2,9900 -30,14% 25.522,64
5 Canoas RS 10.145,000 10.145,000 0,000 0,00% 4,2800 2,5890 -39,51% 26.265,40
6 Canoas RS 10.145,000 10.145,000 0,000 0,00% 4,2800 2,5899 -39,49% 26.274,54
7 Herval d'Oeste SC 1.830,000 1.830,000 0,000 0,00% 4,2800 3,5700 -16,59% 6.533,10
8 Herval d'Oeste SC 2.440,000 2.440,000 0,000 0,00% 4,2800 4,2800 0,00% 10.443,20

Total Geral: 41.234,000 41.234,000 0,000 0,00% -18,96% 122.763,30
Preço Mínimo  2,5890 Média Simples  3,4686
Preço Máximo  4,2800 Média Ponderada  2,9772




